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Peñalolén, 11 de marzo 2025 

Estimados Padres, Madres y Apoderados: 

Junto con saludar, compartimos con ustedes las fechas de la próxima reunión de apoderados, así 
como los contactos del equipo de gestión de cada ciclo y de los profesores jefes de cada curso. 

 

●​ Reunión de apoderados 1° Ciclo 
El primer ciclo, de Pre Kínder a 2° básico, tendrá su primera reunión de apoderados el 
martes 18 de marzo a las 19:00 horas en Sede Anexo, Nevado Tres Cruces 5500, Peñalolén. 
 

●​ Reunión de apoderados 2° Ciclo 
El segundo ciclo, de 3° a 7° básico, tendrá su primera reunión de apoderados el miércoles 
19 de marzo a las 19:00 horas en Sede Anexo, Nevado Tres Cruces 5500, Peñalolén. 
 

●​ Reunión de apoderados 3° Ciclo 
El tercer ciclo, de 8° básico a IV° medio, tendrá su primera reunión de apoderados el jueves 
20 de marzo a las 19:00 horas en Sede Los Mares 5556, Peñalolén. 

 

A continuación encontrará los correos electrónicos del equipo de 1° Ciclo: 

Subdirectora Primer Ciclo: Alicia Calderón Silva, aliciacalderon@colegiosanfernando.cl 
Coordinador de Convivencia Escolar Primer Ciclo: Diego Lizama Mandiola 
diegolizama@colegiosanfernando.cl 
Coordinadora Académico Primer Ciclo: Paula Navarro Cortez,  
paulanavarro@colegiosanfernando.cl 
Coordinadora PIE: Karina Hernández Henríquez​, karinahernandez@colegiosanfernando.cl 
 

Profesores Jefes de 1° Ciclo: (Pre kínder a 2° básico) 

PK°A Maritza Pizarro Ibarra  maritzapizarro@colegiosanfernando.cl   

PK°B JeannetteMaldonado Romero diegolizama@colegiosanfernando.cl  

PK°C Rosa Pardo Bravo rosapardo@colegiosanfernando.cl  

K°A Pilar Vargas Bustos pilarvargas@colegiosanfernando.cl 

K°B Victoria Zuñiga Jara  victoriazuniga@colegiosanfernando.cl 

K°C Camila Ramírez Tejos  camilaramirez@colegiosanfernando.cl 

1° básico A Daniela Ávalos Guzmán daniela.avalos@colegiosanfernando.cl 

1° básico B Yazmín Carreño Hermosilla  yazmincarreno@colegiosanfernando.cl  

1° básico C Hilda Pilar Valencia Lizama  hildavalencia@colegiosanfernando.cl  

2° básico A Daniela Cortés Zurita danielacortes@colegiosanfernando.cl  

2° básico B Daphne Sapiain Cares daphnesapiain@colegiosanfernando.cl  

2° básico C Paulina Quezada Barraza paulinaquezada@colegiosanfernando.cl  
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A continuación encontrará los correos electrónicos del equipo de 2° Ciclo: 
 
Subdirectora Segundo Ciclo: Alejandra Rousseau Ortega 
alejandrarousseau@colegiosanfernando.cl 
Coordinador Convivencia Escolar Segundo Ciclo: Moisés Albornoz Gallardo, 
moisesalbornoz@colegiosanfernando.cl 
Coordinador Académico Segundo Ciclo: Carlos Muñoz Osorio 
carlosmunoz@colegiosanfernando.cl 
 

Profesores Jefes de 2° Ciclo: (3º  a 7° básico) 

3° básico A Patricia Pérez Campo  patriciaperez@colegiosanfernando.cl  

3° básico B Nevenka Vescovi Pinochet  nevenkavescovi@colegiosanfernando.cl 

3° básico C Fernando  Carrera Castro fernandocarrera@colegiosanfernando.cl 

4° básico A Miryam Bedwell Bustamante miryambedwell@colegiosanfernando.cl  

4° básico B Daniela Urrutia Quiroga  danielaurrutia@colegiosanfernando.cl 

4° básico C Karina Mardones Martínez karinamardones@colegiosanfernando.cl 

5° básico A Andreina  Parra Diaz andreinaparra@colegiosanfernando.cl 

5° básico B Adonai Arancibia Villablanca  adonaiarancibia@colegiosanfernando.cl 

5° básico C Alejandra Flores Baeza alejandraflores@colegiosanfernando.cl 

6° básico A Neftalí Maureira Rojas neftalimaureira@colegiosanfernando.cl 

6° básico B Paula Aravena Retamales paulaaravena@colegiosanfernando.cl 

6° básico C Sebastián Sáez Contreras  sebastiansaez@colegiosanfernando.cl 

7° básico A Sergio Orquera Ortiz  sergioorquera@colegiosanfernando.cl 

7° básico B Cristian Sepúlveda Sepúlveda  cristiansepulveda@colegiosanfernando.cl 

7° básico C Nathaly Muñoz Jorquera nathalymunoz@colegiosanfernando.cl 

 

A continuación encontrará los correos electrónicos del equipo de 3° Ciclo: 

Subdirectora Tercer Ciclo: Francisca Muñoz Godoy 
 franciscamunozg@colegiosanfernando.cl 
Coordinador Convivencia Escolar Tercer Ciclo: Jorge Sanhueza Navarrete 
jorgesanhueza@colegiosanfernando.cl 
Coordinadora.Académica Tercer Ciclo: Kattia Olate Saavedra 
kattiaolate@colegiosanfernando.cl 
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Profesores Jefes de 3° Ciclo: (8° básico a IV° medios) 

8° básico A Rocío Jofré Silva  rociojofre@colegiosanfernando.cl 

8° básico B Katiuska Gutierrez Muñoz 
(Reemplazo de Profesora Javiera Valdivieso) 

katiuskagutierrez@colegiosanfernando.cl 

8° básico C Maximiliano Valenzuela Astudillo maximilianovalenzuela@colegiosanfernando.cl 

I° medio A Paola Montenegro Pardo paolamontenegro@colegiosanfernando.cl 

I° medio B Ricardo Irribarra Letelier ricardoirribarra@colegiosanfernando.cl 

I° medio C Anaís Correa Díaz anaiscorrea@colegiosanfernando.cl 

II° medio A Patricio Paredes Muñoz patricioparedes@colegiosanfernando.cl 

II° medio B Camila Guzmán Ramos  camilaguzman@colegiosanfernando.cl 

II° medio C Gabriela Yáñez Peña gabrielayanez@colegiosanfernando.cl 

III° medio A Rolando Riquelme Núñez rolandoriquelme@colegiosanfernando.cl 

III° medio B Cristopher Soto Reyes cristophersoto@colegiosanfernando.cl 

III° medio C Camila Aliaga Zúñiga camilaaliaga@colgiosanfernando.cl 

IV° medio A Josue Garcia Huerfano josuegarcia@colegiosanfernando.cl  

IV° medio B Ignacio Rodríguez Huemur  ignaciorodriguez@colegiosanfernando.cl 

IV° medio C Williams Pradenas Montiel  williamspradenas@colegiosanfernando.cl 

 

Agradecemos de antemano su participación en nuestra primera reunión de apoderados, donde se 
entregarán los lineamientos para el año escolar y se presentará lo que se espera que su hijo/a 
aprenda durante el año. 

Atentamente, 

​
 

Dirección Colegio San Fernando 

 

 

 


